北京

关于

20

京市中伦

于益善生

015 年第

2

伦（广州

生物技术

第一次

法律意

2015 年

州）律师

术股份有

临时股

意见书

年 4 月

师事务所

有限公司

东大会

所

司

会

致：

公司

（以

所律

公司

序、

部门

范和

北京 BEIJIN

 •重庆 CHONGQ

益善生物

根据《中

司章程》（以

以下简称“

律师出席公

司本次股东

表决结果

为出具本

门规章及其

和勤勉尽责

1. 《公司

2. 《公司

3. 2015

露平台

会第

G • 上海 SHAN

QING • 青岛 Q

益

2015 年

物技术股份有

华人民共和

以下简称“《

本所”）作

公司 2015 年

大会的召集

果等事项发表

本法律意见书

其他规范性文

精神，查阅

司章程》；

司股东会议

年 3 月 17

台（WWW

13次会议决

GHAI • 深圳 SH

INGDAO • 东京

益善生物技

年第一次临

有限公司

和国公司法

《公司章程

作为益善生物

年第一次临时

集、召开程

表法律意见

书，本所律

文件之规定

阅了其认为

议事规则》；

日，公司刊

W.NEEQ.CC）

决议公告》；

HENZHEN • 广州

京 TOKYO • 香港

技术股份

临时股东

》等法律、

》”）的规定

物技术股份

时股东大会

序、出席会

见。

律师根据中华

定，按照中国

为必须查阅的

刊登于全国

的《益善

；

州 GUANGZHOU

港 HONG KONG

份有限公司

东大会法律

法规以及

定，北京市

份有限公司的

会（以下简称

会议人员资格

华人民共和

国律师行业

的文件，包

国中小企业股

生物技术股

U •武汉 WUHAN

• 伦敦 LONDON

司

律意见书

《益善生物

中伦（广州

的专项法律

称“本次股

格、召集人

和国现行法律

公认的业务

包括：

股份转让系

股份有限公

N •成都 CHENGD

N • 纽约 NEWY

物技术股份有

州）律师事务

律顾问，指派

股东大会”），

人资格、表决

律、行政法

务标准，道德

系统指定信息

公司第一届董

DU

YORK

有限

务所

派本

，对

决程

法规、

德规

息披

董事

2

4. 2015 年 3 月 17 日，公司刊登于全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（WWW.NEEQ.CC）的《益善生物技术股份有限公司 2015年第一

次临时股东大会的通知》；

5. 公司本次股东大会会议资料；

6. 公司本次股东大会股东登记记录及凭证资料。

本所律师按照律师行业公认的业务标准，道德规范和勤勉尽责精神，出席了

本次股东大会，并对本次股东大会召集和召开的有关事实以及公司提供的文件进

行了核查验证，现发表法律意见如下：

一、 本次股东大会的召集、召开程序

根据《益善生物技术股份有限公司 2015 年第一次临时股东大会的通知》、本

次股东大会会议资料、《公司章程》以及《公司股东会议事规则》的规定，公司

董事会已于本次股东大会召开 15 日前以公告方式通知全体股东。

上述通知载明了本次股东大会召开的时间、地点以及出席会议的对象，说明

了股东有权亲自或委托代理人出席股东大会并行使表决权以及有权出席会议的

股东的股权登记日、本次股东大会的审议事项、会议的登记方法、联系人以及联

系地址等事项。

本次股东大会于 2015 年 4 月 4 日上午 9:00 在广州科学城揽月路华厦酒店会

议室举行，由公司董事长许嘉森先生主持。

本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律、法规、

规范性文件及《公司章程》的规定。

二、 出席本次股东大会会议人员资格与召集人资格

根据出席会议的股东签名以及股东的委托代理人所出具的授权委托书，出席

3

本次股东大会的股东及股东代理人共 23 人，持有表决权的股份 42,804,950 股，

占公司股份总数的 85.61%。

本所律师认为，出席本次股东大会的公司股东资格符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

三、 本次股东大会的表决程序和表决结果

经查验，本次股东大会审议及表决事项为公司已公告的会议通知中所列出的

议案，出席本次股东大会的股东（及股东代理人）没有提出新的议案。本次股东

大会逐项表决了相关议案，具体议案事项、表决情况以及审议结果如下：

1. 《益善生物技术股份有限公司股票发行方案》；

a) 表决情况

同意股数 26,788,685 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 62.58%；反

对股数 16,016,265 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 37.42%；弃权股数 0

股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

否决《益善生物技术股份有限公司股票发行方案》。

2. 审议《关于签署附生效条件的<股份认购合同>的议案》；

a) 表决情况

同意股数 26,983,685 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 63.04%；反

对股数 15,821,265 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 36.96%；弃权股数 0

股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

4

否决《关于签署附生效条件的<股份认购合同>的议案》。

3. 审议《关于修改益善生物技术股份有限公司章程的议案》；

a) 表决情况

同意股数 29,033,905 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 67.83%；反

对股数 13,771,045 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 32.17%；弃权股数 0

股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于修改益善生物技术股份有限公司章程的议案》。

4. 审议《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议

案》；

a) 表决情况

同意股数 35,357,155 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 82.60%；反

对股数 7,447,795 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 17.40%；弃权股数 0

股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案》。

5. 审议《关于公司董事会换届选举的议案》；

a) 表决情况

同意股数 42,804,950 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0股，占本次

股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

5

通过《关于公司董事会换届选举的议案》。

6. 审议《关于公司监事会换届选举的议案》。

a) 表决情况

同意股数 42,804,950 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0股，占本次

股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于公司监事会换届选举的议案》。

经查验，本次股东大会以现场记名投票的表决方式进行，现场投票结束后，

公司统计了每项议案的投票表决结果并当场予以宣布。

本所律师认为，本次股东大会表决程序及表决结果符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定，合法有效。

四、 结论意见

基于上述事实，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合相

关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定；本次股东大会召集人和出席

会议人员的资格合法有效；本次股东大会表决程序及表决结果符合相关法律、法

规、规范性文件及《公司章程》的规定，合法有效。

（以下无正文）

6

（此页无正文，为《北京市中伦(广州)律师事务所关于益善生物技术股份有限

公司 2015 年第一次临时股东大会法律意见书》之签字盖章页）

北京市中伦（广州）律师事务所

负责人：

          林泽军

承办律师：

李启茂

承办律师：

陆云川

二〇一五年四月七日